*Leo. X.*

Sacro approbante Concilio declaramus, & diffinimus montes Pietatis antedictos per res publicas institutos, & auctoritate Sedis Apostolicæ hæctenus probatos, & confirmatos, in quibus pro eorum impensis, & indemnitate aliquid moderatum, ad solas ministrorum impensas, & aliarum rerum ad illorum conseruationem ( ut præfertur ) pertinentium, pro eorum indemnitate duataxat ultra sortem

fortem absque lucro eorundem monitum, recipitur, neque speciem mali præferre, nec peccandi incentiū præstare, neq; vilo pacto improbari, quinimo meritorium esse, ac laudari & probari, debere, tale mutuum minime vsurarium putari, licereque illorum pietatem, & misericordiam populis prædicare etiam cum indulgentijs a Sancta Sede Apostolica eam ob causam concessis; Ac deinceps alios etiam similes montes cum Apostolica Sedis approbatione erigi posse. Multo tamen perfectius, multoque sanctius fore si omnino tales montes gratuiti constituerentur, hoc est, si illos erigentes, aliquos census assignarent, quibus si non omni saltem vel media ex parte huiusmodi montium ministrorum soluerentur impensæ, vt ad leuiorem aris soluendi portionem medio hoc, pauperes grauari contingat, ad quos cum huiusmodi census assignatione, pro impensarum supportatione erigendos, Christi fideles maioribus indulgentijs inuitandos esse de cernimus, Omnes autem religiosos, & ecclesiasticas, ac sæculares personas, qui contra præsentis declarationis, & sanctionis formam de cetero prædicare, seu disputare verbo vel scriptis ausi fuerint, excommunicationis lætæ sententiæ penam priuilegio quocumque non obstante incurrere volumus. Non obstantibus, &c. Datum Romæ in publica sessione in Lateranen. Sacrosancta Basilica solenniter celebrata anno incarnationis Dominicæ 1515. quarto nonas Maij Pont. nostri anno tertio.

Nauiar. in Manua. confess. cap. 17. nu. 213 & Ioan. Lup. in repeti. c. nauiganti, commentario. 3. §. 3. de vsuris. fol. 117 & alii hanc constitutionem declarât, & extat tractatus Card. Caiet de Monte Pietatis.

MVNERVM LARGITIO REGVLARIBVS VTRIVSQVE  
sexus interdicta.

PRÆTER Summistas sciendum est, quod extat Constitutio S. D. N. D. Clementis VIII. de largitione munerum vtriusque sexus regularibus interdicta publicata Romæ die 2. Iulij 1594. tenoris sequentis.

Religiosa Congregationes, ab insigni sanctitate viris Spiritus Sancti afflatu *Cōgru*  
instituta, tantas Ecclesiæ Dei utilitates omni tempore attulerunt, vt ad eas *it tit.*  
conseruandas, & instaurandas Romani Pontifices prædecessores nostri, magnâ *de sta-*  
iure optimo diligentiam semper adhibuerint. Nam cum ea sit rerum humana- *tu mo-*  
rum conditio, & natura, ut etiam quæ optime fundata, & constituta sunt partim *na seu*  
hominum imbecillitate, & ad malum procliuitate, & partim Dæmonis astutia, *regul.*  
paulatim deficient, ac nisi cura peruigili sustententur, in deterius prolabantur;  
Idcirco Summorum Pontificum vigilantia, magnopere laborauit, vt Regularium  
Ordinum disciplina, aut labefactata in pristinam restitueretur, aut salutaribus  
Constitutionibus communita, integra atque, incolumis permaneret. Quorum  
nos vestigijs pro eodem officii munere insistere, & Pastoralem illorum sollicitudinem  
(quantum) diuina adiutrice gratia, cupimus imitari. Quare ne ex muneribus, quæ a pluribus Religiosis vitæ professoribus, ex Christi patrimonio, quibusuis hominibus quauis ex causa sæpe tribuuntur graua incommoda, & mala, etiam boni specie exstant, præcauere studentes; hac nostra perpetuo valitura Constitutione vniuersis, & singulis cuiuscunque ordinis mendicantium, vel

vel non mendicantium bona immobilia, & reditus certos ex indulto Apostolico possidentium, vel non possidentium, seu cuiusvis Congregationis, Societatis, & instituti (non tamen Militiæ) Regularibus personis vtriuslibet sexus omnes, & quamcumque largitionem, & missionem numerum penitus interdiximus. Sub qua prohibitione comprehendendi volumus omnia, & singula Capitula Cōuentus, & Congregationis, tam singulorum Cōuentuum, monasteriorum, Prioratuum, Præpositurarum, Præceptoriatum, domorum, & locorum, quam Prouincialia, aut Generalia cuiuslibet Prouinciæ, siue vniuersi Ordinis Societatis, aut instituti: eorumque vel earum Camerarios, Commissarios, & quoscunque Officiales, & singulares personas: Ipsos etiam Ordinum, Congregationum, & Societatum huiusmodi Superiores quascunque dignitates obtinentes, etiam generales, & Prouinciales, Magistros Ministros, & quocumque nomine Praefectos, nec non Cōuentuum monasteriorum, Prioratuum, Præpositurarum, Præceptoriatum domorum, & locorum quorumcunque Abbates, Priores, Præpositos, Præceptores, etiam maiores Guardianos Ministros, Rectores, atque Abbatissas, & alio quouis titulo Praesidentes, tam ipsis Regularibus, quam Locorum Ordinariis, seu quibusvis Superioribus subiectas vtriuslibet sexus ad vitam, vel ad tempus deputatos: atque, ut nemo vnquam eorum, vel eatum directe, vel indirecte palam vel occulte, tam communi, quam particulari, & proprio nomine, etiam sub quouis Statuti, vel consuetudinis, seu verius corruptela, aut alio praetexto, vel quacunque causa nisi in Generali Capitulo, aut alia Generali Congregatione mature discussa vna nimirum cōsensu omnium Superiorumque permissa causa approbata fuerit quicquam tale attentare valeat.

Id autem ita absolute, & generatim veritum intelligatur, ut neque omnino fas sit, quicquam donare, tam ex fructibus, redditibus, & prouentibus, collectis, vel contributionibus, aut oblationibus, siue elemosynis, aut subsidiis certis, vel incertis ordinarijs, seu extraordinarijs, mensæ, seu massæ communis, vel cuiusvis Fabricæ, & Sacristiæ, quorum bona communiter, ut praefertur, administrantur, seu quæ rationibus reddendis sunt obnoxia, quam ex pecunijs, etiam, quæ a singulis quouis modo acquisitæ in commune conferendæ omnino sunt. Nec si per viam voluntariæ contributionis in commune congregentur. Nec si forsitan priuatim, & nominatim cuiuslibet Religiosi a suis Superioribus, vel a proprijs affinis, propinquis, familiaribus, amicis, aut beneuolis, vel a pijs Christi fidelibus, etiam elemosynæ, aut charitatis, & illius propriæ personæ intuitu attributæ, seu quoquomodo per quemlibet religiosum suo monasterio, Domui, aut Loco acquisitæ, eique, ut ad libitum de eis disponat per Superiores concessæ fuerint: Præterquam leuiora esculenta, aut peculenta seu ad deuotionem, vel Religionem pertinentia munuscula communi tantum, nunquam vero particulari nomine (vbi Superiori de consensu Cōuentus videbitur) tradenda.